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Webová služba měsíce
radiotube.tv  R uloží videa z YouTube jako MP3  

NÁSTROJE
FREEWARE r OPEN SOURCE r WEBOVÉ SLUŽBY 
Skvělé nástroje s nulovým tarifem: tentokrát se zálohovacím programem, knihovnou e-booků, 
univerzálním konvertorem a – jako vždy – s nejgeniálnějšími webovými službami měsíce.
ALEŠ PŘISTÁL, ALES.PRISTAL@CHIP.CZ

  INFO 

Všechny nástroje zdarma 

1  Glary Utilities  R uklidí v počítači 

2  Zimbra Desktop  R e-mailový klient 

3  Orbit Downloader  R stáhne soubory z webu 

4  PDF SpeedUP  R zrychlí PDF Reader 

5  webcamXP  R zařídí sledování prostoru 

6  AppRemover  R odstraní pozůstatky programů 

7  WinBuilder  R vytvoří záchranné CD pro Windows 

8  SPAMfighter  R odchytí škodlivé maily

9 NÁSTROJ MĚSÍCE 
  doubleTwist  R stiskem tlačítka překonvertuje 

fotografie a videa do libovolného formátu  

10  ObjectDock  R animovaný panel nástrojů 

11 BlueScreenView  R analyzuje Windows 

12 Driver Sweeper  R odstraní defektní ovladače

Optimalizace počítače
Časté instalace a odinstalace zanechávají 
v systému své stopy – ať už v podobě dočas-
ných souborů, chybných položek v systémo-
vém registru, nebo zdvojených souborů. Glary 
Utilities nabízejí uživateli kompletní soupravu 
pro vyčištění, ochranu a optimalizaci počítače. 
Nástroj odstraňuje datový odpad, čistí systé-
mový registr a zpracovává položky ve složce 
Po spuštění. Dokáže však uklidit i v kontexto-
vém menu Windows a kontrolovat operační 
paměť. Kromě toho lze s Glary Utilities velmi 
snadno zašifrovat soubory nebo je prostřed-
nictvím „skartovačky“ beze stopy odstranit. 
Ani pozůstatky po surfování nejsou problé-
mem: stačí kliknutí, a v Internet Exploreru i ve 
Firefoxu je opět uklizeno. 
TIP 1 r Pod »Soubory & složky« může pro-
gram najít a odstranit dublety a získat tak na 
pevném disku více místa. Kromě toho zde lze 
vyhledat prázdné složky.
TIP 2 r Když se v Internet Exploreru za-
hnízdí nevhodné doplňky, lze tato rozšíření 
jen těžko odstranit – některé navíc běží 
skrytě v pozadí, takže si jich uživatel vůbec 
nepovšimne. Klikněte na »Systémové pro-
gramy | Pomocník pro Internet Explorer«, 
čímž se zobrazí všechna nastavení browseru. 
Jednotlivé elementy zde lze velmi snadno 
odstranit.
www.glaryutilities.com

1 GLARY UTILITIES  

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 2K/XP/VISTA 
JAZYK ČEŠTINA, ANGLIČTINA   

Webový mailový klient
Spravovat e-mailové účty natrvalo prostřed-
nictvím browseru může být značně únavné. 
Reklamní bannery, ankety a zprávy pak uži-
vatele, který chce jen zkontrolovat doručené 
zprávy, ruší a zdržují. Pomoci může klasický 
poštovní klient. Tyto nástroje však mají tu 
nevýhodu, že se nové termíny a kontakty 
často nedají sesynchronizovat s aplikacemi 
pro Web 2.0. Zimbra Desktop od Yahoo oba 
světy sjednocuje: klient vypadá jako klasický 
e-mailový nástroj, je to však aplikace založe-
ná na webu. Všechna vložená data program 
aktualizuje svými on-line službami, jakmile 
se ustaví síťové připojení. Zimbra Desktop 
podporuje běžné mailové protokoly jako 
POP3 a IMAP stejně jako účty u Yahoo, Zimb-
ra a Google. Program je založen na technice 
Prism firmy Mozilla a je vedle Windows do-
dáván i pro Linux a Mac OS X. 
TIP 1 r S nástrojem Zimbra Desktop můžete 
paralelně používat hned několik mailových 
účtů. Chcete-li zřídit novou službu, klikněte na 
»Preferences | Accounts«. 
TIP 2 r Pokud hledáte určitou zprávu, kterou 
však v záplavě mailů nemůžete najít, klikněte 
na »Advanced« a využijte rozsáhlý vyhledá-
vací aparát. V něm můžete zprávy filtrovat na-
příklad podle data, přílohy, velikosti, a dokon-
ce i podle telefonních čísel.
www.zimbra.com

2 ZIMBRA DESKTOP 

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 2K/XP/VISTA
JAZYK ANGLIČTINA  

ZDARMA

hr NA DVD: Programy k tomuto článku 

najdete pod indexem FREE & OPEN-SOURCE.
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4 PDF SPEEDUP  

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 2K/XP/VISTA/7
JAZYK ANGLIČTINA

3 ORBIT DOWNLOADER

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 9X/2K/ME/XP/VISTA
JAZYK ČEŠTINA, ANGLIČTINA

  NOVÉ AKTUALIZACE 

INZERCE

Vždy aktuálně: Zde najdete informace 
o nových verzích známých nástrojů 
a zajímavých freewarových projektů.

ITUNES 9.0 FINAL
V nové verzi najdete přepracovaný Store, 
včetně „iTunes LP“ a „iTunes Extras“. Můžete 
si tak prohlédnout Lyrics, hudební videa 
a doplňkový materiál k filmům. Písně nyní 
můžete rozesílat po domácí síti. 
www.apple.com 

OPERA 10
Opera v aktuální verzi slibuje rychlostní 
posun při pomalých internetových připo-
jeních. Kromě toho má browser nově 
koncipované „taby“ a bezchybně zvládá 
test ACID3. 
www.opera.com 

TOTAL COMMANDER 7.50
Správce souborů jeho vývojáři od zákla-
dů přepracovali. Nyní má například vy-
lepšené ovládací prostředí a funkci rych-
lého hledání. 
www.ghisler.com

Stahovač multimédií
Multimediální soubory přehrané v browseru 
se často dají ukládat jen velmi obtížně. Použi-
jete-li však Orbit Downloader, získáte tyto 
soubory na pouhá dvě kliknutí. Stačí k tomu 
najet ukazatelem myši na příslušné video, 
kliknout na automaticky zobrazené tlačítko 
»GetIt« a zvolit »Directly«. Program umožňuje 
stahovat video např. z YouTube.com, Pandora.
com, Imeem.com nebo Google videa. Orbit 
Downloader podporuje také HTTP, HTTPS, FTP, 
MMS, RTSP a P2P technologii.
TIP r Chcete-li ukládat více souborů najednou, 
můžete na pozadí nechat běžet »Grab++«. 
www.orbitdownloader.com

Rychlejší otvírání PDF
Chcete-li se v rychlosti podívat na obsah PDF 
souboru, bude vás Adobe Reader zdržovat. 
Tento software totiž potřebuje na otevření do-
kumentu „celou věčnost“. PDF SpeedUp vám 
toto čekání zkrátí. Trik spočívá v tom, že ná-
stroj v Adobe Readeru deaktivuje nepoužité 
funkce. Nezapomeňte však aktualizace pone-
chat aktivní, aby Reader mohl zacelovat bez-
pečnostní mezery. 
TIP r Program spolupracuje s Adobe Acrobatem 
od verze 3.0 až do 7.0. Pokud nevíte, které 
funkce máte vypnout, přenechte jejich výběr 
programu kliknutím na »Optimize«.
www.acropdf.com
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  NÁSTROJ MĚSÍCE

Automatická konverze multimediálních souborů
Spravovat multimediální soubory na růz-
ných zařízeních vůbec není tak jednodu-
ché. Jednou přehrávač „empétrojek“ ne-
podporuje požadovaný formát, jindy 
smartphone nebo notebook stávkuje při 
přehrávání videí. A kdo si chce písně ne-
bo filmy vyměňovat s přáteli, musí sou-
bory nejprve 
zkopírovat na ně-
jaký datový nosič 
nebo do interne-
tového úložiště. 
S nástrojem dou-
bleTwist se vy-
hnete stresu, ne-
boť program na 
kliknutí konver-
tuje všechny me-
diální typy do 
zvoleného formá-
tu. A nejlepší na 
tom je, že se ne-
zastaví ani před 
hudbou chráně-
nou proti kopíro-
vání. Používá to-
tiž jednoduchý 

legální trik: doubleTwist skladby nově 
nahrává a stream ukládá bez DRM na 
pevný disk. 
TIP 1 r Abyste mohli doubleTwist použí-
vat, musíte se bezplatně zaregistrovat. Pak 
můžete multimediální soubory transformo-
vat a synchronizovat a sestavit si privátní 

síť. Za tím účelem klik-
něte prostě na tlačítko 
»Send«. 
TIP 1 r Jakmile svůj 
MP3 přehrávač nebo 
smartphone připojíte, 
doubleTwist přístroj 
rozpozná a zaregistruje 
jej. Chcete-li například 
překonvertovat video, 
soubor jednoduše pře-
táhněte myší na odpo-
vídající složku. 
TIP 1 r Pokud dou-
bleTwist nenajde samo-
činně všechna data, 
pod »Edit | Preferen-
ces« zadejte své medi-
ální složky. 
www.doubletwist.com

9 DOUBLETWIST 

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS XP/VISTA
JAZYK ANGLIČTINA

Obraz z webové kamery
Chtěli byste odjet na dovolenou a přitom ne-
ztratit z dohledu vlastní byt? S webcamXP 
přeměníte svou webovou kameru na sledovací 
zařízení. Software přitom integruje webový 
server, takže snímky kamery můžete sledovat 
odkudkoli. Alternativně můžete obraz předá-
vat na internet také prostřednictvím FTP 
a HTTP. WebcamXP podporuje všechny USB 
webkamery, TV, Analog, Windows Media stre-
ams (ASF) a video (AVI/WMV/MP4/MOV/…). 
TIP r Jako rozšíření programu výrobce nabí-
zí klienta pro Windows Mobile a iPhone, takže 
kamerou pořízené snímky nebo videa můžete 
nechat streamovat do svého mobilu.  Free ver-
ze je omezena jen na jeden zdroj videa.
www.webcamxp.com

Ochrana před spamem
Poštovní programy jako Microsoft Outlook Ex-
press a Windows Mail neposkytují bez doplňků 
spolehlivou ochranu proti spamovým a phishin-
govým mailům. SPAMfighter kontroluje všech-
ny doručené zprávy prostřednictvím „černé lis-
tiny“ a jazykových filtrů a nežádoucí maily pře-
souvá do složky spamu. Pokud by přesto něja-
ká zpráva prošla, můžete ji zablokovat a bránit 
se tak před dalšími útoky. Program je na 30 dní 
ve zkušební verzi Pro. Po uplynutí zkušební do-
by se program přepne do bezplatné (Standard) 
verze, která je 100% freeware.
TIP r Chcete-li SPAMfighter ještě přesněji 
vyladit, pod »Pravidla« můžete cíleně zablo-
kovat adresy a domény.
www.spamfighter.com

Odstranění nástrojů
Přecházíte-li na jiný antivirový program nebo 
jen chcete otestovat alternativu, může instala-
ce nového ochranného nástroje ztroskotat, ne-
boť mnohé z programů zanechávají v systému 
hluboké stopy. Program odinstaluje i další bez-
pečnostní programy, jako jsou firewally, anti-
spywary apod. Nástroj AppRemover vám v po-
čítači důkladně uklidí. Program proskenuje na-
instalovaný antivirový software a beze zbytku 
jej odstraní. Program je zcela zdarma pro ne-
komerční použití.
TIP r I v případě, že se nový program během 
instalace zhroutí, AppRemover pozůstatky 
souborů odstraní. Pak můžete zahájit novou 
instalaci s „čistým stolem“.
www.appremover.com

Bootovací CD pro Windows
WinBuilder představuje rychlou a jednodu-
chou možnost, jak si pořídit vlastní bootovací 
CD s Windows.. Uživatel zvolí projekt, napří-
klad »XP Live«, a potvrdí tlačítkem »Down-
load«. Poté WinBuilder zavede do PC sbírku 
nástrojů Windows a z nich vygeneruje spolu 
s nainstalovaným systémem obraz disku 
(image), který pak lze vypálit na CD nebo 
DVD. Celý obraz je také možné přenést na 
USB disk.
TIP r Software stahuje ze sítě velmi mnoho 
nástrojů. Výběr můžete přizpůsobit vlastním 
potřebám tak, že otevřete stromovou struktu-
ru a v ní volbu nepotřebných položek jedno-
duše zrušíte.
http://winbuilder.net

5 WEBCAMXP

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS XP/VISTA/7
JAZYK ANGLIČTINA

8 SPAMFIGHTER

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 9X/2K/XP/VISTA
JAZYK ČEŠTINA, ANGLIČTINA

6 APPREMOVER

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 2K/XP/VISTA/7
JAZYK ANGLIČTINA

7 WINBUILDER

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 9X/ME/2K/XP/VISTA
JAZYK ANGLIČTINA
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  URL MĚSÍCE

 RADIOTUBE.TV 

KATEGORIE HUDBA 
JAZYK ANGLIČTINA

Odstranění zbytků ovladačů
Aktualizace ovladačů často přinášejí nejen opravy chyb, ale 
také více funkcí nebo zlepšený výpočetní výkon. Pokud se 
však jejich instalace nepodaří, v nejhorším případě přestane 
být ovladač použitelný. Pak pomůže Driver Sweeper: nástroj 
vyhledá pozůstatky ovladačů a odstraní je. 
TIP r Můžete cíleně hledat grafické a zvukové ovladače (nástroj 
je zaměřen především na produkty známých výrobců nVidia, ATI, 
Creative apod.). Kdyby se čištění nepodařilo, pod »Management« 
klikněte na »Backup«, čímž obnovíte originální soubory. Nejprve 
proběhne sken systému a potom je zobrazen seznam ovladačů, ze 
kterého si můžete vybírat ovladače, které chcete odstranit.
www.phyxion.net 

12 DRIVER SWEEPER

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 2K/XP/VISTA
JAZYK ANGLIČTINA

11 BLUESCREENVIEW 

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS XP/VISTA/7
JAZYK SLOVENŠTINA, ANGLIČTINA

Analýza havárií
Sotva jste usedli k počítači, už se s vámi 
pécéčko loučí jakousi záhadnou chybovou 
zprávou. BlueScreenView toto hlášení uloží 
do zvláštního souboru, takže je pak můžete 
v klidu analyzovat a hledat řešení. Ve výpisu 
je zobrazeno jméno souboru, datum a čas, 
chybový kód a další parametry, které umož-
ňují bližší identifikaci důvodů zobrazení 
modré obrazovky.
TIP r Pokud BlueScreenView nefunguje 
správně, pod »Ovládací panely | Systém | 
Upřesnit | Spuštění a zotavení systému« zkont-
rolujte, zda je zadána volba »Malý výpis paměti 
(64 KB)« a cílový adresář »%SystemRoot%\
Minidump«.
www.nirsoft.net

10 OBJECTDOCK 

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 2K/XP/VISTA
JAZYK ANGLIČTINA

Hlavní panel à la Mac
Když se v hlavním panelu nahromadí mnoho 
programů, rychle se ztrácí přehled – nehledě 
k tomu, že tato lišta není právě pastvou pro 
oči. ObjectDock je desktop lišta, která rozšíří 
funkčnost vaší ovládací plochy tím, že – po-
dobně jako v Mac OS X – můžete své nejdůle-
žitější programy ukládat do „doku“. To přináší 
pořádek a navíc to dobře vypadá. Program sa-
mozřejmě nabízí i funkci „táhni a pusť“ pro 
snadné přidávání oblíbených položek do ná-
strojové lišty.
TIP r ObjectDock lze téměř libovolně přizpů-
sobit. Nové motivy a ikony si můžete stáhnout 
z webové stránky výrobce. Přímý odkaz na-
jdete pod »Configure Dock | Docklets«.
www.stardock.com

INZERCE

Stahování MP3 z YouTube
Radiotube.tv vyhledává hudební videa umís-
těná na YouTube – a po stisku tlačítka uloží 
jejich audiostreamy ve formátu MP3 na váš 
pevný disk. Alternativně můžete svůj výběr 
také prostě založit jako playlist a radiotube.tv 
použít jako normální přehrávač. 
TIP r Aby výsledky budoucích hledání lépe 
vyhovovaly vašemu osobnímu vkusu, můžete 
skladby ohodnotit nebo také úplně zablokovat, 
abyste získali například jen hodnotnou hudbu 
nebo vyloučili určité kapely.
http://radiotube.tv
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